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1 Bakgrunn 

Askøy kommune har over flere år arbeidet med tiltak for å snu omsorgstrappen. 

Hovedfokus har vært å redusere ressurskrevende tiltak høyt oppe i omsorgstrappen, 

styrke mer forebyggende tiltak lavere i trappen, samt å redusere utgiftene. Det er 

etablert et program Aktiv og trygg omsorg - hele livet som strekker seg fram til 2020, 

for i større grad å hente ut resultat og gevinster av arbeidet. Organisatorisk er 

tjenestene lagt til Kommunalavdeling levekår og omfatter i hovedsak fagavdelingene 

Pleie & omsorg og Individ & levekår. Omstillingsarbeidet bygger på politisk vedtak, 

kommunale planer, samt nasjonale føringer, se blant annet Kommuneplanens 

samfunnsdel, temaplan Morgendagens omsorg og temaplan Et verdig liv 

(kvalitetssystemet). Programmet utgjør ett av fem større omstillingsprogrammer 

innenfor Kommunalavdeling levekår. 

 

Prosjektet Tillitsmodellen - Askøy inngår som en del av programmet Aktiv og trygg 

omsorg - hele livet og skal understøtte programmets overordnede målsetting og 

strategiske veivalg. Hovedtrekkene i programmets målsetting er: forebygging, tidlig 

innsats, økt kvalitet, samt utgiftsreduksjon. Les mer om programmets overordnede 

målsetting og strategiske veivalg i vedtak gjort i Utvalg for levekår i sak 2016/2821. 

Disse er blant annet 

1. Legge til rette for at den enkelte skal mestre egen livssituasjon og bo lengst 

mulig i egen bolig. 

2. Omstille tjenestene til å realisere nasjonale og lokale mål om gode 

omsorgstjenester. 

3. Større grad av innsats og ressurser tidlig i pasientforløpet, med fokus på 

forebyggende tiltak og optimalisering av pasientflyt.  

4. Driften skal effektiviseres, arbeidsprosesser optimaliseres og utgifter skal 

tilpasse fremtidig kommuneøkonomi 

 

1.1 Dagens situasjon og utfordringer  

Fra 6. februar 2017 er Forvaltningsavdelingen, slik den har vært organisert de siste 15 

årene, avviklet. De 7 saksbehandlerne er nå lokalisert tettere på de utøvende 

tjenestene. De er fordelt med 4 årsverk innen fagavdeling Helse og omsorg og 3 

årsverk innen fagavdeling Individ og levekår. Alle saksbehandlerne er generalister, 

det vil si at alle kan behandle alle typer saker. Tildeling av tjenester følger en form for 

bestiller-utfører modellen, der utøvende tjenester utfører oppgaver på bakgrunn av 

saksbehandlers «bestilling». De to fagavdelingenes tjenester omfatter 

hjemmesykepleie, hjemmehjelp, sykehjem, fysio-/ ergoterapi og service, tj. til 

utviklingshemmede, rus og psykisk helsetjeneste, boliger psykisk helse og 

booppfølging. I tillegg er det flere tilleggstjenester og prosjekter innenfor de ulike 

hovedområdene.  
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Utfordringer er: 

 Å få til god brukermedvirkning  

 Forventningsgap mellom brukers og pårørendes forventninger og tjenestene 

som ytes. Grenseoppgangen mellom hva kommunen skal gi og det som 

pårørende forventer er noe utydelig (Rapport KPMG 2016) 

 Økende pågang på tjenester på grunn av økende andel eldre innenfor ulike 

pasientkategorier og økende andel yngre brukere med behov for sammensatte 

tjenester. (For mange eldre langt opp i omsorgstrappen - Rapport KPMG 

2016) 

 Gode overganger i brukerreisen for å tilby et brukerrettet, helhetlig og 

koordinert tjenestetilbud med høy kvalitet 

 Samarbeid på tvers både internt i egen fagavdeling og mellom sektorer 

 Balansere krav om utvikling og samtidig kunne ivareta daglig drift 

 Manglende utmålingsverktøy og tildelingskriterier (Rapport KPMG 2016) 

 

 

Prosjektet Tillitsmodellen - Askøy må sees i sammenheng med prosjekt 

Reorganisering forvaltning (fase 1 – avsluttet vår 2017).  

 

1.2 Prosjektets formål 

Hensikten med prosjektet er å legge til rette for mer effektive, helhetlige og 

koordinerte tjenester, samt at samhandlingen mellom forvaltning og utførende 

tjenester blir forbedret. I tillegg skal det legges til rette for systematisk 

brukermedvirkning. 

2 Mål   

2.1 Hva ønsker vi å oppnå?  

Prosjektet skal tilpasse, utvikle og implementere tillitsmodellen som forvaltnings- og 

utførelsesmetode. I dette ligger det: 

1. Definere 

2. Klargjøre for  

3. Utprøve – evaluere - tilpasse 

4. Utrulle – evaluere – tilpasse 

 

Tillitsmodell baseres på grundig kartlegging av brukers behov, inkludert 

funksjonsnivå, ressurser, mål og nettverk. Tjenestene utmåles i et trepartssamarbeid; 

bruker – pårørende – kommune. I stedet for å tenke «bruker i fokus» skal man være 

opptatt av «brukerens fokus». Tilnærmingen er opptatt av brukers mestringsevne, 

restfunksjoner og hva som er viktig for bruker. Det er derfor viktig at metoden og de 

grunnleggende verdiene implementeres ikke bare i tildeling/ forvaltning men også i 

de utøvende tjenestene. Metoden skal erstatte strenge tids- og vedtaksstyrte tjenester, 
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og bruker og tjenesteyter skal få større rom for skjønnsmessige vurderinger avhengig 

av brukers dagsform o.a.. 

I prosessen rundt definisjon av tillitsmodellen i kommunen må det utarbeides et 

rammeverk (kriterier) for utmåling og utførelse. Med utgangspunkt i tillitsmodellen 

skal man forbedre og fornye dagens arbeidsform- og måte. Herunder: evaluere, 

utvikle og forbedre dagens arbeidsprosesser, samarbeidsformer og -arenaer, verktøy, 

løsninger etc. Målet er å «jobbe smartere» ved at faktorer som positivt påvirker 

brukerens helhetsopplevelse forsterkes, og det som ikke fungerer lukes ut eller 

forbedres. 

Pilot: Samarbeid mellom forvaltning og hjemmetjenesten, i en utvalgt avdeling med 

gradvis utvidelse til øvrige. Vurdere pilotering også i bolig for utviklingshemmede. 

  

Mål Beskrivelse 

Effektmål1 

1 Bruker får koordinerte, fleksible og tilpassede tjenester - riktige tjenester til rett tid 

(vedtaksnivå, økt makstid i hjemmetjenesten (rapport KPMG) 

2 Utmåling og tildeling av tjenester tar utgangspunkt i brukerens egne ressurser og 

mestringsevne 

3 Økt brukermedvirkning og samhandling; fra «bruker i fokus» til «brukerens fokus» 

4 Bedre balanse mellom brukers forventning og tilbudte tjenester 

5 Bruker opplever økt selvstendighet, mestring  

6 Bruker og pårørende opplever økt trygghet 

7 Bruker bor lengre i egen bolig  

8 Styrket samhandling mellom forvaltning og utførende tjenester, da saksbehandlere er 

lokalisert tettere på utøvende tjeneste. (Sikre tverrfaglig og helhetlig vurdering av 

den enkelte søkers hjelpebehov.) 

9 Effektiv ressursutnyttelse 

Resultatmål2 

  

1 Tillitsmodellen, ny forvaltnings- og utførelsesmodell, for Askøy kommune er definert 

(dreining bort fra dagens bestiller- og utførermodell) 

 

Herunder: Identifisere/definere hva tillitsmodellen skal være for Askøy kommune og 

hvordan dette vil påvirke måten å jobbe på 

2 Forvaltningens og tj.utøvers arbeidsform- og måte er  tilpasset, forbedret og fornyet i 

henhold til tillitsmodellen slik den er definert i Askøy kommune 

 

Herunder: evaluere, utvikle og forbedre dagens arbeidsprosesser, samarbeidsformer 

og -arenaer, verktøy, løsninger etc. 

3 Tillitsmodellen er prøvd ut, evaluert og tilpasset 

 

Herunder: Prøve ut nye modeller for tjenestetildeling og utførelse med utgangspunkt i 

tillitsmodellen - nye tilnærmingsmåter som legger vekt på den enkeltes ressurser, 

egenmestring og kontroll over eget liv, samt større fleksibilitet og faglig vurdering ved 

endring av behov og tilstand.  

4 Tillitsmodellen og ny praksis er implementert 

 

Herunder: Sikre opplæring og kompetanse, slik at ansatte har ferdigheter til å ta i 

bruk, jobbe iht. ny praksis   

                                                   
1Effektmålene beskriver den positive effekten/virkningen som prosjektet skal føre til for bruker, innbygger og samfunn.  
2Resultatmålene er målsetninger prosjektet skal nå i løpet av prosjektets levetid. Hva skal prosjektet konkret få til i løpet prosjektperioden? 
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3 Milepæler 

 

Nr. Beskrivelse av milepæler Ansvar Frist  
   TID: April 2017 – desember 2018    

Tillitsmodellen    

M1 Når tillitsmodellen Askøy er definert og illustrert   
 Første versjon - visualisert form (designer) 

 Endelig versjon  - visualisert form  (designer) 

 Februar  
Juni 

AS IS - Dagens praksis – Hvordan jobber vi i dag   

M2 Når dagens hovedprosesser er identifisert og prioritert   Januar   
M3 Når dagens praksis og arbeidsmåte er kartlagt og forbedringspunkter* 

identifisert og prioritert   Ultimo februar  

AS BE - Samhandling og team  - Ønsket situasjon og ny praksis   

M4 Når vurderingsteam er opprettet og grunnlaget for ny praksis er lagt   Medio mai 
M5 Når pilot er evaluert og vurderingsteam er utvidet og/eller nye etablert  

(basert på erfaringer fra pilot)  September/oktober  

M6 Når alternative samarbeidsformer og – arenaer er utarbeidet og 

valgt  (samarbeidsmodell) (team)  September/oktober  

M7 Når utvalgte samarbeidsformer og – arenaer er etablert  (team)  Oktober  
AS BE – Annet    

M8 Når dagens verktøyer for vurdering og utmåling er evaluert, samt 

utviklet/tilpasset (evt. anskaffet) og implementert  November  

M9 Når styringsverktøy – årshjul for forvaltning er utarbeidet og implementert  November   
Sluttrapport    

 Når  overføring til linje er sikret og sluttrapport er utarbeidet   Ultimo desember   

 

Milepælene understøttes av aktiviteter/oppgaver. Det er utarbeidet egen mal for 

framstilling av aktiviteter, jfr. Milepæl- og aktivitetsplan (mal i Kvalitetssystemet). 

Frister og tidsangivelser for milepæler og aktiviteter fremkommer i milepæls- og 

aktivitetsplanen som vedlegg til prosjektplanen. 

 

Prosjektet tar hensyn til prosesser og dokumenter utarbeidet i prosjekt 

Reorganisering forvaltning (fase1). 

 

Vurderingsteam er tverrfaglig sammensatte team i fagavdeling Helse og omsorg 

bestående av saksbehandler og fagansvarlig sykepleier i hjemmetjenesten, og ved 

behov fysioterapeut/ ergoterapeut m.fl.. Teamets ansvar er en tverrfaglig og helhetlig 

vurdering av saker som er av en slik art at tradisjonell saksbehandling ikke er 

tilstrekkelig.  Målsettingen er en mer helhetlig saksbehandling der tjenester i enda 

større grad tildeles i tråd med brukers behov. 
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3.1 Grensesnitt og avgrensninger 

Andre prosjekter som dette prosjektet har grensesnitt mot:  

 Reorganisering forvaltning (fase 1) 

 Helhetlig og optimalisert pasientflyt 

 Velferdsteknologi, fase 1 og fase 2 

 Hverdagsrehabilitering 

 Digitalt førstevalg 

 

Det er sentralt at aktiviteter i de ulike prosjektene koordineres underveis av 

prosjektlederne. 

4 Organisering, roller og ansvar 

For å sikre best mulig samarbeid på tvers mellom de to fagavdelingene blir prosjektet 

organisert med en felles prosjektgruppe. Utover i prosjektets forløp vil det opprettes 

ulike arbeidsgrupper for å ivareta enkeltelementer og aktiviteter. Eventuelle 

områdespesialiteter vil ivaretas og arbeides med spesifikt. Det vil holdes et spesielt 

fokus på de behovsgruppene der bruker trenger tjenester fra begge (og kanskje flere) 

fagavdelinger samtidig. 

  

4.1 Rollebeskrivelse 

 

Rolle Navn Tittel Ansvar 

Program-

ledere 

Anne Kjersti Drange 

 

Kjersti Andersen  

- Fagsjef Helse og 

omsorg 

- Fagsjef Individ og 

levekår  

- Overordnet beslutnings-

myndighet og ansvar for at 

prosjektet når målsettinger og at 

det dras nytte av prosjektenes 

resultater 

- Utnevne prosjektleder  

- Godkjenne prosjektplan  

- Følge opp prosjektet på faste 

parametere  

- Informere og involvere 

ledergruppen i levekår  og andre 

aktuelle ledergrupper 

Prosjektleder Silje Solvang Nese - Konsulent/ rådgiver 

Helse og omsorg/ 

Individ og levekår 

- Lede og motivere prosjektgruppa 

mot prosjektets mål 

- Følge opp prosjektet mht. at 

leveransene har riktig kvalitet, 

leveres innen rett tid og i 

henhold til vedtatt budsjett mm  

- Følge opp avvik, fatte 

beslutninger innenfor angitte 

rammer og føringer gitt i 

prosjektplan og andre styrende 

dokumenter 
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Prosjektgrup

pe/ deltagere  

- Nikolai Haugland 

 

- Monica Solberg 

 

- Kristine 

Langsæter 

- Ine Sture 

 

- Kari-Anne Telle 

- Hege Sigvaldsen 

 

- Hilde Aabrekk-

Sørensen 

 

- Lasse Nepstad 

 

- Inge Skogen 

- Janne Halvorsen 

- Saksbehandler Helse 

og omsorg 

- Saksbehandler Individ 

og levekår 

- Leder tj.til 

utv.hemmede 

- Leder rus og psykisk 

helse 

- Leder hj.tjenester 

- Fagansvarlig spl. 

Hj.tj. 

- Leder Fysio-

/ergoterapi og 

servicetj. 

- Hovedtillitsvalgt 

Fagforbundet 

- Hovedverneombud 

- Leder oms.bolig, 

trygghetsavdeling, 

bokollektiv/ 

Prosj.leder helhetlig 

pas.flyt. 

- Utføre aktiviteter og oppgaver 

iht. plan  

- Samarbeide med andre i og 

utenfor prosjektet 

- Delta i planarbeidet, bidra aktivt 

med innspill i prosjektarbeidet 

- Delta i prosjektmøter 

- Rapportere status på aktiviteter 

og oppgaver 

 

Prosjektstart med kick-off for presentasjon av prosjektet, med formål, mål o.l. i 

begynnelsen av mai. Oslo kommune, Stovner bydel holder infomøte mai.  

Ved behov vil ulike fagpersoner og andre trekkes inn i arbeidet underveis og etter 

behov. 

 

Program Aktiv og trygg omsorg - hele livet har en styringsgruppe bestående av 

Torgeir Sæther, Liv Olsen, Åse Østensjø, Anne Kjersti Drange, Kjersti Andersen, 

Roger Granheim som møtes annenhver onsdag. I tillegg er det faste møter med 

hovedtillitsvalgte og hovedverneombud. Styringsgruppens rolle er: 

 Sikre helhetsperspektivet og at prosjektenes mål understøtter programmets 

mål 

 Overvåke fremgangen, iverksette tiltak om nødvendig  

 Sikre at programmet/prosjektene vektlegger gevinstarbeidet  

 Sikre ressursallokering og forankring mot linjeorganisasjonen 

 

4.2 Brukermedvirkning/ referansegruppe 

Det legges til rette for systematisk brukermedvirkning gjennom prosjekter som 

inngår i programmet.  

Prosjektlederne har ansvaret for å legge til rette for at personer som mottar tjenester, 

og/eller er pårørende, får mulighet til å medvirke i forbindelse med brukerreisen og 

utvikling av tjenestene. 

 

Det vil fortløpende vurderes om det skal etableres en referansegruppe bestående av 

andre faggrupper.  
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5 Arbeidsform 

All dokumentasjon som kan relateres til prosjektet skal arkiveres og gjøres 

tilgjengelig i opprettet mappe på fellesområdet F:/Snu omsorgstrappen/ 

Tillitsmodellen - Askøy.  

 

Alle styrende dokumenter, samt annen dokumentasjon som vurderes som arkivverdig 

skal arkiveres i ePhorte.  Prosjektleder er ansvarlig for å vurdere hva som skal 

arkiveres i løsningen. 

 

Prosjektet er et PSO-prosjekt som har mandat til å fremme forslag til styringsgruppen 

om aktiviteter og tiltak som kan føre til endringer som gjelder person, system og 

organisasjon (PSO). Programledere ønsker at prosjektgruppen er kreative og tenker 

«utenfor boksen» for på best mulig måte få belyst muligheter og tilhørende 

konsekvenser for igjen å kunne sikre best mulig utvikling av tjenestene og tilpasning 

til fremtiden. 

6 Gevinstrealisering 

Det skal utarbeides en Gevinstrealiseringsplan for prosjektet. Gevinster/positive 

effekter skal identifiseres, følges opp og kommuniseres gjennom hele prosjektet.  

 

Planen skal beskrive de gevinster/effekter kommunen tar sikte på å oppnå ved å 

gjennomføre prosjektet. I planen skal gevinster beskrives, samt hvordan gevinstene 

skal måles, evalueres og følges opp.   

 

Det skal etableres en hensiktsmessig oppfølging- og samarbeidsmodell for gevinst- og 

gevinstrealiseringsdelen. 

7 Informasjon- og kommunikasjon 

Informasjon til aktuelle interessenter er en løpende oppgave i prosjektet, der det er 

sentralt at interessentene blir håndtert og fulgt opp på en systematisk og helhetlig 

måte. For å ivareta dette skal det utarbeides Informasjon- og kommunikasjonsplan.  

Hensikten med planen er å gi rett informasjon til rett person og til rett tid for å sikre 

forankring og god dialog mellom programmene/prosjektene og linjeorganisasjonen. 

Hvem som er interessenter og graden av interesse kan endre seg gjennom de ulike 

fasene. Det er derfor viktig at planen følges opp og revideres underveis.  

 

Mal Informasjon- og kommunikasjonsplan skal brukes.  
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8 Oppfølging og rapportering 

Prosjektleder rapporterer til programleder etter nærmere plan. Rapporteringsmal 

skal brukes. Prosjektdeltakerne følges opp og rapporterer iht milepæl- og 

aktivitetsplan 

 

Prosjektleder rapporterer til styringsgruppen på bestilling fra programleder. 

Prosjektleder rapporterer status i faste møter med programleder.  

 

Prosjektleder er ansvarlig for å melde status på prosjektet ifm rapportering til UFL. 

Dette på bestilling fra programleder.  

 

Prosjektdeltakerne følges opp og rapporterer iht. milepæls- og aktivitetsplan 

9 Risiko 

Alle prosjekter vil være eksponert for risiko/uønskede hendelser som kan påvirke 

måloppnåelse og suksess. En sentral suksessfaktor vil være evnen til å mestre 

eventuelle hendelser med påfølgende risiko på en kontrollert og effektiv måte. For å 

sikre måloppnåelse må risikoer identifiseres, følges opp/håndteres og kommuniseres 

gjennom hele forløpet.   

 

Det skal utarbeides et eget dokument for risiko og uønskede hendelser. Mal i 

Kvalitetssystemet skal benyttes. Utfylt risikomatrise skal følges opp og kommuniseres 

gjennom hele prosjektet, der sannsynlighet, konsekvens, tiltak, ansvar mm skal 

fremkomme.  

 

10 Budsjett og finansiering 

Prosjektet utføres innenfor budsjettramme. Det skal søkes om aktuelle 

tilskuddsmidler.  

11 Endringsstyring 

Enhver endring av prosjektplanen skal besluttes av programleder. Prosjektleder 

innstiller. Alle endringer skal dokumenteres. Spesielt viktig ved eksterne leveranser 

12 Vedlegg 

1. Milepæl- og aktivitetsplan 

2. Informasjon- og kommunikasjonsplan 

3. Gevinstrealiseringsplan 

4. Risikoanalyser 
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13 Begrepsforklaring, veiledende punkter 

 
Begreper Forklaring 

Effektmål Beskriver hvorfor prosjektet er etablert (HVORFOR). Beskriver den positive effekten 

og gevinsten som prosjektet/tiltaket skal føre til for bruker, samfunn, eller for 

øvrige aktører, som for eksempel kommunen. Effektmål = gevinst= nytteverdi 

Gevinst De forbedringer og/eller positive effekter som vil komme som et resultat av 

programmene/ prosjektenes leveranser (resultater). Gevinstrealisering vil si å 

realisere effektmålene  

Gevinst Fordeler eller positive effekter som forventes oppnådd med et prosjekt eller tiltak  

Gevinstrealisering Aktiviteter som skal lede til at de ønskede og planlagte gevinstene blir realisert  

Gevinstrealiseringsplan Gjennomføringsplan som knytter gevinster til konkrete tiltak og målbare 

indikatorer, samt tildeler ansvar for gevinstrealisering.  

Interessent  Interessenter er personer, grupper eller organisasjoner som kan påvirke, vil bli 

påvirket av, eller oppfatter at de vil bli påvirket av programmet/prosjektets 

gjennomføring eller resultater 

Kvalitative gevinster Kvalitative gevinster gir gjerne uttrykk for kvalitetsegenskaper ved en tjeneste 

som for eksempel brukertilfredshet, rettssikkerhet eller tillit tilknyttet utøvelsen av 

en offentlig tjeneste. 

 

Gevinster som fører til bedre internt arbeid, bedre tjenester for innbyggere eller 

annen nytte for samfunnet; eksempler inkluderer økt service, bedre sikkerhet, økt 

digitalisering, bedre datakvalitet, færre feil og avvik  

Kvantitative gevinster Kvantitative gevinster lar seg tallfeste, for eksempel antall frigjorte årsverk eller 

timeverk. 

 

Gevinster som lar seg kvantifisere kan ofte også verdsettes i kroner, for eksempel 

gevinsten av innsparte ressurser i form av reduserte driftsutgifter. 

Milepæl  Beskriver hva som skal oppnås – en ønsket tilstand (NÅR...). Konkretisering og 

nedbryting av målene. Milepælene understøttes av et sett med 

aktiviteter/oppgaver som skal bidra til å realisere milepælene. 

 

Mens milepælene er stabile vil aktiviteter/oppgaver endres i prosjektets livsløp. 

Milepælene er viktige kontrollstasjoner for å indikere framdrift og riktig kurs. 

Milepælplanen er overordnet og stabil, og er sentral ifm. rapportering- og 

oppfølging av prosjektet.  

Måleindikator Parametere som brukes for å måle i hvilken grad kommunen har realisert 

gevinster.  

Hva man velger å måle henger sammen med de målene man har satt seg. 

Overordent mål Overordnede mål gir retning og styrer de øvrige målene og strategiene i 

virksomheten. Få, lite konkrete, ikke målbare, men langsikitge. 

Prosjekt Et prosjekt er en midlertidig organisasjon etablert med den hensikt å levere ett 

eller flere produkter som bidrar til å realisere et bestemt resultat.  

 

Kjennetegn ved et prosjekt: Engangsoppgave, lede frem til et bestemt resultat  

(leveranser), krever forskjellige typer ressurser  (tverrfaglig), er begrenset i tid 

(temporært), er utsatt for usikkerhet 

 

Utviklingsoppgaven må være av en slik størrelse at man finner det fornuftig å 

definere det som et eget prosjekt. Mindre oppgaver kan gjøres som del av de 

ordinære driftsoppgaver eller som kontinuerlige forbedringer. 

Prosjektplan Gir retningslinjer, føringer og rammer for prosjeket (Hvorfor? Hva? Hvordan? 

Hvem?) 

En overordnet plan som viser hovedproduktene i prosjektet, når leveransene finner 

sted og til hvilken kostnad. 

Prosjektdeltaker Eksempel ansvar prosjektdeltaker:  

- Utføre aktiviteter og oppgaver iht. plan  

- Bidra aktivt med innspill i prosjektarbeidet 

- Rapportere fremdrift og ressursbruk på aktivitetesnivå 

Prosjekteier Oppdragsgiver for prosjektet 
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Eksempel på ansvar prosjekteier: 

- Godkjenne, påse at prosjektplanen blir godkjent 

- Følge opp prosjektet og dets resultater 

- Sikrer at prosjektets mål er i henhold til organisasjonens behov 

- Påse at prosjektets strategi og organisasjonens strategi ikke er motstridende 

Prosjektleder Prosjektleder er operativt ansvarlig for å styre prosjektet 

 

Eksempel på ansvar prosjektleder:  

- Følge opp milepæler og aktiviteter i henhold til plan.  

- Følge opp prosjektet mht. at leveransene har riktig kvalitet, leveres innen rett 

tid og i henhold til vedtatt budsjett  - følge opp avvik 

- Rapportere til prosjekteier  

- Benytte prosjektmalene 

- Arkivere i ePhorte 

- Synliggjøre postive effekter og gevinster 

- Lede og motivere prosjektgruppa mot prosjektets mål  

- Påse at prosjektmalene blir benyttet  

- Kontinuerlig identifikasjon og rapportering av usikkerhet i eget prosjekt. 

Resultatmål Beskriver hva man konkret velger å gjøre for å oppnå effektmålet. Resultatmålene 

er knyttet til resultater og leveranser (HVA). Resultatmålet er målsetninger 

prosjektet skal nå i løpet av prosjektets levetid. Hva skal prosjektet konkret få til i 

løpet prosjektperioden?  

 

En kjent modell for å sette seg mål er SMART-modellen. Hver bokstav i ordet står 

for en egenskap eller et kjennetegn med målet.  

- Spesifikke – tydelige og klare 

- Målbare – vite når målet er nådd – etterprøvbare 

- Aksepterte – aktuelle  

- Realistiske – oppnåelige og mulige å nå 

- Tidsavgrensede – tidsbestemte med frist for måloppnåelse 

- Engasjerende – motiverende 

Tiltak Aktivitet som iverksettes for å oppnå en bestemt virkning. 

Usikkerhetstyring Usikkerhetsstyring omhandler systematisk anvendelse av prinsipper, metoder, 

prosesser og teknikker for å identifisere og estimere usikkerhet, for deretter å 

planlegge, iverksette og følge opp tiltak. Usikkerhetsstyring består av to 

hovedkomponenter: risikostyring og mulighetsstyring. 

 

- Risiko: Negativ side av usikkerhet, og er gitt ved sannsynligheten for og 

konsekvensene av negative hendelser. 

- Muligheteter: Positiv side av usikkerhet, og er gitt ved sannsynligheten for og 

konsekvensene av postive hendelser. 

 

Risiko kan her forstås som en negativ/uønsket hendelse. 

 

Tre enkle spørsmål er kjernen i risikovurderingen: 

- Hva kan gå galt? 

- Hva kan vi gjøre for å hindre dette? 

- Hva kan vi gjøre for å redusere konsekvensene dersom det skjer? 

 

En risikovurdering behøver ikke å være komplisert. Omfanget av en kartlegging vil 

variere med størrelsen på arbeidsplassen og hva slags arbeid man utfører.  

 

 




